
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 791, DE 19 DE JULHO DE 2021. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2021, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 030/2021 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 
Ambiental. 
 

 
Mestrado: 

 
Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica  
 

Candidato Situação 

DIEGO ANDRES GRISALES NIÑO Selecionado 

GUSTAVO SOARES SANTOS Selecionado 

HAMILTON MARTINS RAMOS Selecionado 

LAÍSA MARIA SIMONETTI MENDONÇA Selecionado 

THAYNÁ MOREIRA SILVA Selecionado 

 
Saneamento e Geotecnia Ambiental  
 

Candidato Situação 

CASSIANO RONALD MEIRELLES DE 
PAULA 

Suplente 

FERNANDA APARECIDA SOUZA Selecionado 

FRANCO FELIX CALDAS SILVA Selecionado 



JULIA TEIXEIRA PIMENTA Suplente 

JULIANE CAPUTO COSTA CARVALHO Suplente 

LARISSA MARIN SCARAMUSSA Selecionado 

MARIANA APARECIDA DE FREITAS 
ABREU 

Selecionado 

MIRELE PEREIRA CASTRO Suplente 

PETRUS DAMASCENO Suplente 

SAMIRA HERCULANO PEREIRA Suplente 

VICTOR SANTURBANO DA SILVA Suplente 

 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação 


